АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ПАВЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2013

14

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования г. Павлово от 09.12.2010г. №47 «О порядке предоставления субсидии Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Павловского муниципального района» для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства

Павловского муниципального района»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях практической реализации механизмов финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования г. Павлово администрация муниципального образования г. Павлово постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования г. Павлово от 09.12.2010г. № 47 «О порядке предоставления субсидии Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Павловского муниципального района» для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Павловского муниципального района»:
1.1. В названии постановления после слов «для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства» слова «Павловского муниципального района» заменить словами «муниципального образования г. Павлово»;
1.2. Порядок предоставления субсидии Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Павловского муниципального района» для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Павловского муниципального района http://www.rayadm-pavlovo.ru .

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

О.Е. Фокин

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования г. Павлово

от 21.02.2013 № 14
ПОРЯДОК
предоставления субсидии

Автономной некоммерческой организации

«Центр развития предпринимательства

Павловского муниципального района»

для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и механизм предоставления субсидии Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Павловского муниципального района» (далее - Организация) для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства (далее -Заемщики) в целях реализации мероприятия «Развитие микрофинансирования» в рамках Долгосрочной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования г.Павлово на 2010-2015г.г.», утвержденной решением Городской думы г.Павлово «14» мая 2010г. №11 (далее -Программа).

2.
Субсидия предоставляется Организации, являющейся инфраструктурой поддержки малого и среднего предпринимательства, расположенной на территории муниципального образования г. Павлово  в объеме, утвержденном на эти цели Программой.
3. Субсидия предоставляется Организации для выдачи микрозаймов Заемщикам, на основании соглашения, заключенного между организацией и Администрацией.
4. Субсидия предоставляется Организации при соблюдении следующих условий:
· наличие утвержденных Организацией правил выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим деятельности на территории муниципального образования г. Павлово, при этом размер микрозайма не должен превышать единовременно каждому Заемщику 1 млн. рублей, а срок микрозайма - 12 месяцев;

· наличие утвержденной Организацией методики оценки кредитоспособности Заемщика.

5. Субсидия предоставляется при наличии в уставе Организации соответствующего вида деятельности о предоставлении предпринимательским структурам микрозаймов.
6. Организация должна обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета по средствам,   предоставленным за счет средств бюджетов всех уровней для выдачи микрозаймов и размещение данных средств на отдельных счетах, в том числе банковских.
7. Субсидия перечисляется с лицевого счета Администрации муниципального образования г.Павлово (далее - Администрация), открытого в финансовой управлении Администрации Павловского муниципального района и с лицевого счета Администрации муниципального образования г.Павлово, открытого в отделении Федерального казначейства УФК но Нижегородской области, на расчетный счет Организации, открытый ею в коммерческом банке на основании Распоряжения главы Администрации муниципального образования г.Павлово.
8. Организация ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию отчет о деятельности и сведения о предоставлении микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства по формам, разработанным Администрацией.
9.
При нарушении условий, предоставления Субсидии, Администрация г.Павлово направляет получателю субсидии в срок, не превышающий 10 календарных дней с момента установления нарушений, требования о необходимости возврата Субсидии в течение 30 календарных дней с момента получения указанного требования.
Неисполнение организацией обязательств по возврату Субсидии в срок является основанием для взыскания с него полученной суммы Субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Администрация.
11. Ответственность за целевое использование несет Организация- получатель субсидии.